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Jak velkými fanoušky Vánoc jste?
Otestujte si své znalosti o nich ve
vánočním Dukelka kvízu. Ten pro vás
opět připravili Honza Mai a Robin
Vondrák. Stačí načíst QR kód, napsat
své jméno a pak už jen vybírat    správné
odpovědi. Přejeme Vám příjemnou
zábavu!
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 Svátky vánoční se nám již blíží, před pár
týdny jsme všichni drželi v rukách první
vydání Dukelské drbny a nyní se nám
povedlo v krátkém čase vytvořit číslo druhé.
Bohužel se přihodilo, že jsme vám
v minulém čísle podali špatnou informaci
ohledně vybírání schránek. Tak je na čase
hned na úvod se omluvit a chybu opravit.
Schránku důvěry vybírá pouze vedení,
nikdo jiný. 😊 
 Člověk by si řekl, že za měsíc se toho zase
tolik neudálo, aby bylo co psát do časopisu,
ale opak je pravdou. Nové číslo vám přináší
nahlédnutí do spousty nových akcí,
fotografií, rozhovory a stránku plnou
zábavy.  
 Uvařte si třeba čaj, dejte si něco dobrého a
k tomu si prolistujte Dukelskou drbnu. 
Přejeme vám nejen příjemné čtení, ale také
krásné pohodové svátky. 

Vánoční fotku části naší redakce
pořídil Adam Szkandera.

Michaela Jiroušková 2



 
Členové školního parlamentu se nedávno sešli, aby společně promysleli návrhy, jak
vylepšit školní zahradu. Akce, kterou pro nás paní Mgr. Kateřina Dvořáková
připravila, byla skvělou příležitostí přinést nové nápady a zapojit členy od čtvrté až
do deváté třídy. Každý třída má své dva zástupce, kteří každý měsíc chodí na schůzku
školního parlamentu. Společně jsme si ukázali, co na zahradě ponechat, co upravit a
co naopak odstranit. Následně jsme se rozdělili do skupin, kde byl vždy jeden žák z
každého ročníku. Ve skupinkách jsme tvořili návrhy – kreslili jsme je na papír a
následně je představovali ostatním. Většinou jsme do plánu zahrady přidávali
relaxační místa, venkovní posilovnu nebo jen záhonek s květinami. 
 Každá třída dostala za úkol vytvořit vlastní projekt, který co nejlépe odpovídá
potřebám vyučovacího zařízení. Nakonec vedení školy probere všechny nápady a
podle kritérií zúží jejich počet. Školní parlament poté vybere nejlepší ze zúženého
výběru a ten se pak dočká realizace. Společně jsme si také ukazovali, čemu se při
plánování vyhnout, a naopak, co by mohlo být přínosné. 
  Těšíme se na konečný výsledek, který přinese naší zahradě nový život!
Terka Flachs

Novinky z Dukelky
Parlament proměňuje školní zahradu

Kritéria, podle kterých bude vedení
hodnotit jednotlivé projekty: 

Co? 
Komu? 

Kde? 
Za kolik? 
Údržba? 

Vizualizace 

Zapište si do svých kalendářů tipy Ondry Martinka: 

18. 12. Pyžamový den – přijď do školy v pyžamu
 
20. 12. Školní vánoční bazar – kup, nebo prodej
věci a pomoz své třídě vydělat

21. 12 - 5. 1. Vánoční prázdniny – Jeď do Krkonoš
nebo buď doma, ale prázdniny jsou vždycky
prima.
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Gratulace
V úterý 12.11.2024 se náš sehraný tým
zúčastnil okresního kola ve stolním
tenise. Terezka, Deniska, Davča a Péťa z
5.B pilně trénovali, navzájem se
podporovali a společně vybojovali
úžasné 2.místo z osmi družstev. Patří
vám velká gratulace🥈🏓�ale i uznání
za vaše skvělé přátelské chování.

Edita Janková 
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Kloboukový den 15. 11. 2024 přinesl do
školy spoustu originality a zábavy.
Každý žák i učitel měl možnost přijít s
jakoukoli pokrývkou hlavy, ať už šlo o
klasický klobouk, čepici nebo něco zcela
neobvyklého. Akce oživila školní
atmosféru a dala prostor kreativitě a
osobitému stylu. 

Terka Flachs

Kloboukový den

🤮
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Foto: Karolína Klinková
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čerti navštívili naši školu, aby
dětem zpříjemnili den, nebo je
postrašili. Pod kostýmy se skrývali
žáci z 9.A a 9.B, kteří zavítali do tříd
od 1. do 6. ročníku. Ostatní třídy si
užily trochu strašení během
přestávek na chodbách.   

Terka Flachs

Mikulášská nadílka plná zábavy i strašení 
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Foto: Gabriela Klobušická

Foto: Barbora Brunnerová

Holky z naší školy
Žačky naší školy, Gabriela
Klobušická ze 7.A a Natálie
Mizlerová z 6.A, si postavily stánek
na náměstí T. G. Masaryka. K
zakoupení měly náramky a spoustu
dalších ručně vyrobených
produktů.    
,,Prodávaly jsme hlavně náramky,
které jsou symbolem našeho
přátelství,“ říká Gabriela Klobušická.
Holky obsluhovaly stánek za
městskou knihovnu v Kraslicích,
jelikož Natálčina mamka v
knihovně pracuje. Důvod, který je
vedl k vydělání peněz touto cestou,
byl ten, že si chtějí splnit své sny.  
Prodej se jim velice vydařil a
společně si to užily.    
Informace nám poskytla Gabriela
Klobušická  
  Edita Baranová a Ondra Martinek
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V loňském roce se v našem městě začalo s
tradicí zdobení vánočních stromků dětmi z
mateřských a základních škol. Letos už byl v
kulturním domě předem připraven stromek,
který poté ozdobily děti z prvního stupně
společně s paní učitelkou Brunnerovou. 
Ozdoby z papíru, jako například vločky,
vytvořili žáci 8. tříd a celý stromeček byl laděn
do červeno-bílé barvy. Výsledek krásně navodil
sváteční atmosféru. 
Po dobu adventu měla naše škola také  stánek na
náměstí T. G. M., kde se prodávaly výrobky
žáků. V nabídce byly ručně vyráběné dekorace a
drobné dárky, které přilákaly spoustu zájemců.
Všechny získané peníze poputují na podporu
kočičího útulku v Kraslicích a na Hospic sv. Jiří v
Chebu.

Terka Flachs

Advent s Dukelkou

Foto: Barbora Brunnerová



Jak dlouho učíte český jazyk? 

Na jaké nástroje umíte hrát?   Pro další rozhovor jsme si vybrali paní učitelku Natálii Pacovskou,
která na naší škole učí český jazyk a hudební výchovu. Letos s
žáky pořádala zpívání u stromečku, které se konalo na náměstí v
Kraslicích 8.12.

Český jazyk učím 22 let.

Hraji na klavír a trochu na kytaru

Kolikátým rokem pořádáte 
Vánoční zpívání? 

Druhým rokem.

Kdo vybírá skladby, které zpíváte 
u stromečku? 

 Nejvíce já, nechávám se ale
inspirovat i dětmi nebo jinou
paní učitelkou. 

Co patří mezi vaše koníčky?  
Mezi moje koníčky patří hudba a
cestování. Ráda chodím na
procházky a túry. Ráda sportuji.. 

 Jakou kapelu posloucháte nejvíce? 
Poslouchám snad všechny žánry. Avšak
mezi mé oblíbené patří skupina ABBA
nebo Queen.     Co se týče vážné hudby
tak si ráda poslechnu Johanna Sebastiana
Bacha nebo Wolfganga Amadea Mozarta.  

Učíte raději český jazyk nebo
hudební výchovu?  
Mám ráda oba předměty, ale záleží
hlavně na probíraném tématu nebo
na chování jednotlivých tříd.

Zpívání u vánočního stromku
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Foto: Michal Vlček

Rozhovor s paní učitelkou Natálií Pacovskou

 V neděli 8. 12. se na náměstí v Kraslicích
konalo malé sborové vystoupení, které
vedla paní učitelka Natálie Pacovská.
Patnáct žáků z druhého stupně zpívalo pět
vánočních písníček.  
Aby se toto všechno uskutečnilo, museli se
scházet každou středu v 7:05 na ranní
zkoušky. Připravili si tyto písně: Už za pár
dní od Pokáče, O Tannenbaum, Zdobte
domy,  Rolničky a Last Christmas od
Wham.  
Po těžkém nácviku žáci vstoupili na podiu a
všechny písně bravurně zazpívali.

Edita Baranová
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Jaké jste měla z
vystoupení pocity? 

Byla jsem velice nadšená že se
vás tolik zúčastnilo. Moc se
nám to povedlo. 



Nová tvář ve školním sboru: Rozhovor s paní učitelkou
Markétou Pohankovou 

Paní učitelka na naši školu přišla s
paní učitelkou Krotilovou a stejně
tak jako ona učí na škole
angličtinu a zeměpis. A navíc ještě 
přírodopis. 

Chtěla jste být paní učitelka od dětství?
Nechtěla. Chtěla jsem být přírodovědec spíš
než paní učitelka, ale po střední škole jsem
šla studovat biologii na pedagogickou školu.
Pak jsem přemýšlela, jestli půjdu učit, nebo
ne. Nakonec jsem tomu po druhé vysoké
škole ještě dala šanci. 

Kdo z pedagogů vám je nejsympatičtější? 
Paní učitelka Trohemčuková, paní učitelka
Brunnerová a pan školník. 

Jaké máte koníčky? 
Sportuju, maluju, kreslím,
trávím čas se svým psem.

Vy jste s paní učitelkou Krotilovou
kamarádky, jak jste se seznámily? 

Byly jsme na stejné škole, jenom paní
učitelka je o rok starší. Bylo nám tak 11-12.
Potkaly jsme se ve vlaku a jedna moje
kamarádka nás seznámila. Vzala mě a
řekla: „Pojďme za tou holčičkou, ona je
tam sama, pojďme si s ní povídat.“ Moje
kamarádka se nebála mluvit na cizí lidi, a
tak jsme si tedy začaly spolu s paní
učitelkou povídat.  Kamarádka se jí
zeptala: „A jak se jmenuješ?“ A paní
učitelka říká: „Tereza.“ A ona na to: „No
tak já jsem Nikola a tohle je Markéta.“ 
Takhle nás seznámila nás a od té doby se
bavíme. 

Byla jste někdy v Anglii? 
Ano, byla. Byla jsem tam na výletě s
paní učitelkou Krotilovou někdy
minulý rok na velikonoční prázdniny. 

Jaký máte názor na skříňky?
Je to docela dobré, že máte to své
soukromí. Jen odvádět žáky ke
skříňkám a od skřínek je pro učitele
tedy něco.    

Jaké jsou nevýhody vaší práce? 
No, pro mě je asi těžké chodit včas.
To já moc nezvládám. A dělat
všechny ty administrativní práce. Ale
to není nevýhoda konkrétně tady na
škole, to asi celkově.

7

F
o

to
: G

ab
ri

el
a 

K
lo

b
u

ši
ck

á

Ondra Martinek, Terka Flachs



TEST OSOBNOSTI
podle Terky Marouškové a Terky Flachs

Co rád/a děláš ve svém volném čase? 
A) JSEM V KLIDNÉM PROSTŘEDÍ (MIMO DOMOV)
B) JSEM VENKU
C) JSEM DOMA
D) JSEM NA PÁRTY

Jak řešíš krizové situace?
A) JSEM V KIDU
B) SITUACI SI UVĚDOMÍM AŽ POZDĚJI
C) JSEM VE STRESU
D) JE MI TO JEDNO

Jaké žánry sleduješ v televizi?
A) FANTASY
B) KOMEDIE
C) ROMANTIKA
D) KRIMI
 
Oblíbená kuchyně?
A) VEGANSKÁ
B) JAPONSKÁ
C) INDICKÁ
D) MOŘSKÉ PLODY

Když jsi ve velkém kolektivu, jak se cítíš?
A) RADŠI SE CÍTÍM NEVIDITELNĚ
B) JSEM SI NEJISTÝ 
C) UŽÍVÁM SI TO, ALE JEN KRÁTKOU DOBU 
D) JSEM SEBEJISTÝ

Kdybys měl dnes možnost odletět, s kým bys letěl?
A) POLETÍM SÁM
B) S BLÍZKÝM OKRUHEM PŘÁTEL 
C) S RODINOU
D) JE MI JEDNO, S KÝM POLETÍM, HLAVNĚ AŤ JE NÁS HODNĚ

Co by sis s sebou vzal na opuštěný ostrov?
A) JÍDLO
B) TELEFON
C) HYGIENICKÉ POTŘEBY 
D) PŘÍTELE 

Když si stanovíš jasný cíl, splníš ho?
A) NE, NEMÁM ŽÁDNOU MOTIVACI/DISCIPLÍNU
B) SPÍŠ NE
C) ZÁLEŽÍ NA OKOLNOSTECH 
D) ANO, ZA SVÝMI PLÁNY SI VŽDY STOJÍM

Co bys udělal/a, kdybys našel/a peněženku plnou peněz
A) NEŘEŠÍM, NENÍ TO MŮJ PROBLÉM 
B) ČÁST SI NECHÁM
C) VEZMU JI NA POLICII
D) NECHÁM SI JI 

Jak reaguješ na kritiku?
A) BERU JI OSOBNĚ A ČASTO MĚ ROZHODÍ
B) ZÁLEŽÍ, OD KOHO KRITIKA PŘICHÁZÍ 
C) PŘIJMU JI A SNAŽÍM SE ZLEPŠIT 
D) IGNORUJI JI, POKUD MI NEPŘIJDE OPRÁVNĚNA 

Co tě dokáže nejvíc naštvat?
A) ZBYTEČNĚ KONFLIKTY 
B) NEDOSTATEK KONTROLY 
C) NESPRAVEDLNOST 
D) LIDÉ, KTEŘÍ MĚ IGNORUJÍ

V tomto kvízu se dozvíte, jaké exotické zvíře jste. Zaškrtněte pouze jednu odpověď u každé otázky.

Nejvíce A = PANDA – Je samotářská a klidná. Ráda tráví čas v klidném prostředí,
ráda čte/kouká se na seriály a filmy. BARVA – šedá (neutrální, klidná, nenápadná)

Nejvíce B = KAPYBARA – Má dobré sociální dovednosti, vyhýbá se konfliktům. Je to
sportovkyně a je ráda středem pozornosti. BARVY – červená (energie a sebevědomí),
žlutá (radost a vřelost), světle modrá (otevřenost a přítomnost)

Nejvíce C = SLON – Vyniká svou inteligencí. Líbí se mu být mezi lidmi, ale není rád,
když je středem pozornosti. Je citlivý a empatický. BARVY – tmavě modrá (klid a
rozvážnost), šedá (vyrovnanost, logika a objektivita), bílá (čistota a jasnost), olivově
zelená (kreativita a osobní růst)

Nejvíce D = LOSOS – Sebevědomý tvor, který rád porušuje pravidla. Má vysoké ego
a je odolný vůči stresu. BARVY – červená (energie, síla, vášeň a sebejistota), zlatá
(bohatství a úspěch), černá (elegance, autorita a nezávislost), bílá (čistota, neutralita,
sebevědomí a vyváženost)


